PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений
в Положение
о порядке формирования муниципального задания
на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)
в отношении
муниципальных учреждений муниципального образования
«Город Березники»
и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания, утвержденное постановлением администрации города
от 18.04.2017 № 927

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)                   в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», утвержденное постановлением администрации города от 18.04.2017 № 927, следующие изменения:

1.1.в разделе II:

1.1.1.пункт 2.1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Муниципальное задание размещается в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке                          на официальном сайте по размещению информации                                     о государственных и муниципальных учреждениях: www.bus.gov.ru,             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.1.2.пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.Объем муниципального задания в натуральном выражении определяется главным распорядителем бюджетных средств на основе ежегодной оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг (выполнении работ), оцениваемых на основании прогнозируемой динамики количества потребителей муниципальных услуг и работ, уровня удовлетворенности соответствующим объемом и качеством муниципальных услуг и результатов выполнения работ, возможностей муниципального учреждения по оказанию муниципальных услуг и выполнению работ, а также показателей выполнения муниципальным учреждением муниципального задания             в отчетном финансовом году.

В муниципальном задании указываются допустимые (возможные) отклонения от установленных в муниципальном задании показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых задание считается выполненным, но не более 5 %.

Порядок определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений устанавливается правовым актом главного распорядителя бюджетных средств в отношении муниципальных бюджетных, муниципальных автономных, муниципальных казенных учреждений.

Объем муниципального задания, выданного общеобразовательным учреждениям, учреждениям дошкольного образования, учреждениям дополнительного образования, определяется как среднегодовая численность потребителей муниципальных услуг.

Показатели, характеризующие качество муниципальных услуг (работ), могут быть установлены Учредителем муниципального бюджетного учреждения или муниципального автономного учреждения на год, полугодие, квартал.»;

1.2.в разделе III:

1.2.1.абзац девятый пункта 3.2 изложить в следующей редакции;

«Pw – размер платы (тариф и цена) за выполнение w-й работы               в соответствии с пунктом 3.20 настоящего раздела, установленный муниципальным заданием;»;

1.2.2.пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6.Базовый норматив затрат рассчитывается исходя из затрат, необходимых для оказания муниципальной услуги, с соблюдением показателей, отражающих отраслевую специфику муниципальной услуги (содержание, условия (формы) оказания муниципальной услуги), установленных в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях (классификаторах) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и (или) региональном     перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг, не включенном в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» (далее – показатели отраслевой специфики), отраслевой корректирующий коэффициент при которых принимает значение равное 1.»;

1.2.3.абзац первый пункта 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11.Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги утверждается главным распорядителем бюджетных средств общей суммой с выделением:»;

1.2.4.абзац второй пункта 3.13 изложить в следующей редакции:

«Коэффициент выравнивания применяется при планировании        в целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания конкретным муниципальным учреждением до уровня финансового обеспечения, сложившегося в текущем финансовом году, и определяется в порядке, установленном правовым актом главного распорядителя бюджетных средств.»;
1.3.пункт 4.4 раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.4.Муниципальные учреждения ежеквартально, в срок                   до 12 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и ежегодно, в срок до 15 января года, следующего за отчетным, представляют главному распорядителю бюджетных средств отчеты о выполнении муниципального задания по форме согласно приложению 2                         к настоящему Положению. Отчет о выполнении муниципального задания составляется нарастающим итогом (I квартал, 6 месяцев,               9 месяцев, год) и включает в себя пояснительную записку                   о результатах выполнения муниципального задания с пояснением причин отклонения (в случае их наличия). Достоверность сведений      о выполнении муниципального задания должна быть подтверждена соответствующими статистическими отчетами муниципального учреждения.

Информация о выполнении муниципального задания                            в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке размещается муниципальными учреждениями в электронном структурированном виде на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях: www.bus.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2.Официально опубликовать настоящее постановление                        в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                      и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает с силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, за исключением подпунктов 1.1.2 и 1.2.4 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления в официальном печатном издании, и применяются               при формировании муниципального задания и расчете финансового обеспечения его выполнения, начиная с муниципального задания                  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

_1183356867.doc
[image: image1.png]